Ao Exmo. Ver. Cléber Félix
Presidente da Câmara Municipal de Vitória

A Vereadora signatária,  no uso de suas atribuições regimentais,  apresenta o
seguinte:

VOTO DE PESAR Nº 003/ 2020

Manifesta o presente Voto de Pesar pelo falecimento de Maria Helena Pereira
do Nascimento, em 02 de julho de 2020. Mulher forte e guerreira, reconhecida
como  liderança  atenta às  necessidades da comunidade que não se calava e
dedicava sua vida  a cuidar do próximo. Foi a  Fundadora do Instituto Mão na
Massa criado na comunidade Jesus de Nazareth com a finalidade de auxiliar o
desenvolvimento saudável de crianças na região. Em tempos de Pandemia ela
atuou na linha de frente e encerrou sua jornada com honra e dignidade.  A
amiga e mãe cumpriu sua missão e agora terá o devido descanso junto ao
Senhor.  Estimamos  o  consolo  do  Espírito  Santo  de  Deus  ao  coração  dos
familiares  e  amigos.  Esta  Casa  Legislativa  apresenta  sinceros  sentimentos  e
votos de condolências à família e amigos.

a) Que seja inserido em ata o “VOTO DE PESAR”.

b)  Que do ato desta eminente Casa Legislativa seja dado conhecimento aos
familiares, na pessoa da atual Presidente do Instituto Mão na Massa: Fernanda
Pereira.

No seguinte endereço:
Escadaria  Ademir  de Alcântara Ascaciba, 106,  Jesus  de Nazareth,  Vitória/ES.
CEP: 29052-100.

Ed. Paulo Pereira Gomes, 02 de Julho de 2020

Neuza de Oliveira
Vereadora/PSDB

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200330032003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200330032003A005000

		2020-07-02T16:20:46-0300